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JORDBRUKSARRENDE 

Övergripande information 

Helsingborgs Stad genom Mark- och exploateringsenheten inbjuder härmed till att 
lämna indikativt bud avseende arrende på jordbruksmark för ett flertal fastigheter 
inom kommunen. Det är totalt ca 460 hektar mark som arrenderas ut. Tillträdesdag 
för arrenden är den 14 mars 2021 Stödrätter finns att hyra. Arrendetiden är 1-
årsarrende. 

Förutsättningar 

All mark som arrenderas ut är omställd till ekologisk produktion och certifierad. 
Certifieringsorgan SMAK. Då Staden ser att marken även fortsättningsvis odlas 
ekologiskt är det ett grundläggande krav från Staden att marken odlas ekologiskt 
under arrendeperioden. För att staden ska kunna följa upp att marken odlas 
ekologiskt ska kopia på godkänt certifikat skickas in årligen. I arrendeavtal med 
Staden kommer det att säkerställas att marken ska odlas ekologiskt. Den som Staden 
ingår arrendeavtal med ska ta över Stadens åtaganden för miljöersättning. Staden 
kommer också att hyra ut stödrätter ersättningsfritt till arrendatorn. Arrendeavgiften 
är momsbelagd och betalas med hälften sista vardagen före början av maj och 
resterande del sista vardagen före början av november under löpande arrendeår 

Mark- och exploateringsenheten vill ha in din intresseanmälan med ett indikativt bud 
senast den 2020-07-09. Intresseanmälan ska lämnas på formulär som skickats ut med 
detta prospekt. Inkommer det flera anbud på samma område kommer Mark- och 
exploateringsenheten utvärdera anbuden. I det fall det behövs kommer en andra 
urvalsomgång att genomföras. Den arrendator som lämnar bäst bud i förhållande till 
bedömningen av bäst möjligheter att driva odling på det sätt staden föredrar kommer 
Mark- och exploateringsenheten att teckna arrendeavtal med. Utifrån en helhetssyn 
kan också bedömningen ske utifrån en sammanvägning av anbuden på de olika 
delområdena. Fri prövningsrätt förbehålles. 

Totalt har Mark- och exploateringsenheten för avsikt att arrendera ut ca 460 hektar. 
För samtliga områden gäller att det finns planer som är olika långt gångna vad det 
gäller exploatering, anläggande av grönstruktur eller liknande och arealerna inom 
respektive område kommer att minska de närmaste åren. Den mark som arrenderas 
ut har delats in i fyra områden enligt nedan. Anbudsgivare kan välja att lämna anbud 
på ett eller flera områden. 

  



 
 

 

 

Information om Arrendeområdena 

Område 1 Duvestubbe-Ödåkra om ca 165 ha, med fastigheterna Allerum 24:1, Ödåkra 
1:205, Ödåkra 1:6, Ödåkra 4:4, Ödåkra 6:1. Till fastigheten Allerum 24:1 ingår också 
gårdscentrum med större ekonomibyggnad med tillhörande spannmålstork samt 
silosar för inlagring av spannmål eller övriga grödor, samt ytterligare en byggnad för 
förvaring. Inom området finns en gödselbassäng för flytgödsel och en gödselplatta. I 
anbud för område 1 vill vi ha in bud på vad ni sammanlagt är villiga att betala per 
hektar inklusive ekonomibyggnader, tork och silos. Jordbruksklass 8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Område 2 Allerum-Bröda-Hjälmshult om ca 80 ha, med fastigheterna Allerum 1:15, 
Ry 10:3, Bröda 1:2, Allerum 2:10, Kungshult 8:8. Jordbruksklass 7 och 8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Område 3 Laröd-Sofiero-Tinkarp om ca 105 ha, med fastigheterna Laröd 2:110, 
Laröd 55:1, Pålsjö 1:1, Pålsjö 3:1. Jordbruksklass 7 och 8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Område 4 Pilshult-Gyhult om ca 110 ha, med fastigheterna Pilshult 1:3, Berga 1:13, 
Berga 1:10, Berga 1:1, Berga 1:9. Jordbruksklass 8. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontaktperson 
 
För frågor om arrende, kontakta förvaltare Martin Trellman på tel 042-10 30 67 
alternativt mail martin.trellman@helsingborg.se  
 
Visning av områden och anläggningar på plats sker efter bokad tid med förvaltaren. 
 
Skriftligt anbud på framtagen blankett skickas i brev märkt ”Arrende” och ska vara 
Helsingborgs Stad, Mark- och exploateringsenheten, 251 89 Helsingborg tillhanda 
senast torsdag 2020-07-09. 
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